
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Visto il Progetto esecutivo per la sistemazione di parte del Palazzo Municipale ex Scuola Media ed 
annesso fabbricato ex palestra scolastica redatto dal Tecnico incaricato con atto di G.M. n.44 del 
25.09.2002 Ing. Vitale Varrenti per l’importo di € 190.000,00 di cui €  130.000,00 per lavori a base d’asta 
ed € 3.600,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Considerato che il finanziamento dell’opera è assicurato per l’importo di € 112.531,47 dai fondi assegnati 
dai PIT – misura 3.2.2 Ambito di Lanciano – DOCUP 2000/2006 – Ordinanza 14.03.2003 n.DC 7/37 e 
per l’altra quota parte pari ad € 77.468,53, con mutuo a totale carico del Comune con la CC.DD.PP.; 
 
Rilevato che con atto di G.M. n.12 del 13.02.2004 i lavori di cui al progetto sopra menzionato sono stati a 
seguito di esperita regolare gara di pubblico incanto, definitivamente aggiudicati all’Impresa Eurorestauri 
S.r.l. di Colledimezzo per l’importo di € 115.700,00 al netto del ribasso dell’11% sul prezzo a base d’asta 
oltre agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Visto il relativo contratto di affidamento lavoro n.348 di Rep. in data 14/04/2004 debitamente registrato; 
 
Dato atto che i lavori sono stato consegnati ed operativamente iniziati in data 02/03/2004; 
 
Richiamata la propria delibera n.36 del 13/05/2004 relativa all’approvazione del I° SAL e parcella 
Tecnico; 
 
Visto che in data 15/07/2004 la Direzione dei Lavori ha rimesso la contabilità dei lavori relativa al II° 
SAL dei lavori dell’importo di € 40.742,77 lordo IVA 20% giusto certificato in data 08/07/2004 di € 
33.952,31 ed € 6.790,46 per IVA 20%; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Tecnico e del procedimento; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile;    
  
Con voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 
 

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare  e liquidare per quanto di competenza gli atti di contabilità dei lavori in oggetto 
eseguiti dall’impresa aggiudicataria Eurorestauri S.r.l. a titolo di II° SAL per l’importo lordo IVA 
20% di € 40.742,77 giusto certificato di pagamento della Direzione dei Lavori Ing. Vitale Varrenti 
in data 08/07/04; 

- di far gravare la spesa complessiva di € 40.742,77 al Cap.3259/2 del bilancio di competenza 
disponendo l’emissione dei relativi mandati in favore del summenzionato soggetto avente titolo 
solo dopo l’effettivo accreditamento dei relativi fondi da parte della Regione cui sarà inoltrata 
apposita istanza correlata dalla documentazione di rito prescritta; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.                
     
  
 

 
 


